
 
 

Українська Греко-католицька  Церква 

Покрова  Пресвятої Богородиці 
Pokrova Ukrainian Catholic Church 

6812 Broadview Rd. 
Parma, OH 44134 

Парох  о. Крил. Михайло Дроздовський 
Тел. 440-390-2446 

о- сотрудник Богдан Насипаний 
Тел. 1-929-310-4332 

Very Rev. Canon Mykhaylo Drozdovskyy –pastor 
Rev. Bohdan Nasypany 

Веб-сторінка 
              pokrova-church.com  

Тел. 440-390-2446 
Hall Rental  440-241-2233 

Kitchen (216)-524-6871 

Покрий нас 
 
 

Чесним Твоїм 
 
 

Покровом 
 
 

І ізбав нас від 
 
 

Усякого зла. 

 

7 липня 
 

7 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ ЗІСЛАННЯ 
СВ. ДУХА 

Свято Неустанної Помочі 
Богородиці: 

  
14 липня 

 
8 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ 

ЗІСЛАННЯ СВ. ДУХА 
 

Неділя 8-ма по 
Зісланні Святого 

Духа. Отців шести 
вселенських соборів.  

Ряд.: 
Ап. – 1 Кор. 124 зач.; 1, 10-18. 

Єв. – Мт. 58 зач.; 14, 14-22. 
Отців: 

Ап. – Євр. 334 зач.; 13, 7-16. 
Єв. – Йо. 56 зач.; 17, 1-13.  

  
 

http://pokrova-church.com/
https://prayer-service.online/gregorian/#
https://prayer-service.online/gregorian/#
https://prayer-service.online/gregorian/#
https://prayer-service.online/gregorian/#


Щира подяка нашим парафіянам і прихожанам за милосердну допомогу воїну - сироті Михайлу Матері 

в молитві  парафії беруть опіку над  особливо потребуючою особою до його одужання і продовжують 
збір коштів. Дякуємо  щиро  усім  небайдужим  Добрим Людям  за Милосердя і 

Любов  до  терплячих  Воїнів  Захисників!   

Бажаємо Вам 
багато 

щасливих і 
Богом 

благословенних   
років життя 

Вітаємо з Днем 
Народження! 

Пам’ятаймо  молитися за наших старших і хворих парафіян.  
 Бережанських Надію, Івана, Василину Мирона, Голубець Зенона і Мирославу, Дубчак Ліду, Захарій 

Стефанію, Корнік Євгена, Кловер Катерину, Кріслату Марію, Кутного Богдана, Кмиць Марту, Мігелич 
Михайла, Ліщинецького Ореста, Луців Степана,  Палку Марію, Еmilie Woak 

 

                        День Дата Час Інтенція Хто Жертвує  

 7 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ 
ЗІСЛАННЯ СВ. 

ДУХА 

Св.Неуст. Помочі 
Богородиці: 

  

7 липня 
 
 

7:40 ран. 
8:00 ран. 
9:00 ран. 
10:00 ран. 
12:15 дня 

 
 

     Сповідь 
Служба Божа за парафіян 

Молитва «Матерів в молитві» 
Служба Божа за парафіян. 

Біблійні навчання 
 
 

 
о.парох, о.сотрудн. 

 
 

 

Понеділок 
 
 

8 липня 6:30  веч. 
7:15  веч. 

 

Ісусова молитва 
Служба Божа за парафіян 

Матері в молитві 
о.парох, о.сотрудн. 

 

 Вівторок 
 

9 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

Середа 
 

10 липня 10:00 ран. Служба Божа на всяке 
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

 Четвер 
Кн. Ольги 

 
 

11 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

 П’ятниця 
 

12 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

      

о.парох, о.сотрудн.  

Субота 
 
 

13 липня 10:00 ран. 
 

Служба Божа за померлих. 
Панахида. 

о.парох, о.сотрудн.  

7 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ 
ЗІСЛАННЯ СВ. 

ДУХА. 

Отців шести 
Всел.соборів 

14 липня 7:40 ран. 
8:00 ран. 
10:00 ран. 
12:15 дня 

     Сповідь 
Служба Божа за парафіян 
Служба Божа за парафіян. 

Біблійні навчання 

о.парох, о.сотрудн. 
 
 

 

 
7 липня — Скабик Петро 
7 липня --- Пікулева Тетяна 
9 липня -- Матвіїв Василь  
9 липня -- Твардовський Богдан 
9 липня -- Коваль Володимир 
10 липня -- Костенко Леся 
13 липня -- Макар Галина 
13 липня -- Ющишин Оксана 



  
                                                                 

В часі літніх канікул в серпні після завершення фестивалю в парафії буде проведені 
“Веселі канікули з Богом” для дітей різного віку. Дата проведення 8, 9, 10 серпня. 
Детальніша інформація буде подана в наступних бюлетенях. За  довідками звертатись до 
отця Богдана Насипаного. 

 

Згідно з рішенням парафіяльної ради для  покращення душпастирського служіння  вводиться  
прийом парафіян і прихожан в офісі нашої церкви згідно графіку: отець - парох Михайло 
Дроздовський - понеділок, вівторок - 11- 12 ран.;  отець - сотрудник Богдан Насипаний - четвер - 6-7 
год. веч, п’ятниця - 6-7 год. веч. Номер телефону поданий на 1 сторінці бюлетня. 

УВАГА! Продовжуємо виготовляти вареники в середу, починаючи з 4 год. вечора. 

Просимо всіх бажаючих, особливо  молодь, підтримати важливий парафіяльний 
проект. 

Проводиться підготовка до традиційного парафіяльного фестивалю 2,3,4 

серпня. Прохання до членів фестивального  комітету проводити активну 
підготовку до цього важливого парафіяльного заходу, до парафіян і прихожан 

- записуватись у списки розкладу волонтерської праці на відповідні дні та 
години, а також просимо спекти і принести домашнє печиво перед початком 

фестивалю (звертатись до Оксани Дем’янчук). Увага!  Ви зможете придбати 

лотерейні квитки на фестиваль сьогодні при виході з церкви.  При закупі цих 
квитків Ви вкладаєте свою частку в реалізацію парафіяльних проектів , а по-

друге, маєте змогу отримати виграш один - в сумі $2000, два - $500 і п’ять - по 
$100.  Кожна родина парафії отримає  2 книжечки вартістю $25 за одну 

книжечку . Обов’язком кожної родини є закупити ці квитки. Виповнені 

корінці і оплату в сумі $50.  просимо повернути  до  25 липня.  

Фестивальний комітет                      

 

Якщо Ви хочете замовити Службу Божу у  Вашому наміренні, будь-ласка, заповніть відповідну 
карточку ( вкажіть дату, годину) і передайте отцю-пароху.  

МОЛИТВА ЗА ПЕРЕМОГУ УКРАЇНИ НАД АГРЕСОРОМ 
Господи Боже сил, Боже спасіння нашого, Ти Єдиний твориш чудеса. Поглянь в 
милості та милосерді на смирення рабів Твоїх і людинолюбно вислухай і помилуй 
нас: бо вороги наші зібралися на нас, щоб погубити нас і знищити державу нашу та 
святині наші. Молимось до Тебе, Владико миру і спокою нашого, щоб як щезає дим, 
так нехай щезнуть вороги наші, і як прах розсипається від лиця вітру, так нехай 
розвіються їхні злі думки знищити державу нашу Українську. Господи, втихомир тих, 

хто противиться заповідям та постановам Твоїм. Поверни їм пам ’ять Твоєї заповіді: Блаженні 
миротворці, бо вони синами Божими назвуться. А для тих, хто противиться цій Твоїй заповіді, пошли 
ангелів, які вселять в них страх і пам’ять про те, що і вони себе християнами називають.Нехай же 
Господи буде воля Твоя над нами і, якщо Твоє Провидіння буде таким, щоб покласти воїнам нашим у 
битві за Віру і Україну душі свої, то і їм прости гріхи їхні, і в день праведного Твого Суду подай вінці 
нетління. Але віримо і молимось Тобі Великодаровитий Господи, що ти захистиш, втихомириш і 
напоумиш та до спокою приведеш всіх.Бо Ти єси захист і перемога, і спасіння для тих, хто надіється 
на Тебе, і Тобі славу возсилаємо, Отцю, і Сину, і Святому Духу, нині і повсякчас, і на віки віків. Амінь!  

Сьогодні, у неділю, о 9 год. ранку в нашій церкві розпочнеться молитва «Матерів в молитві». 
Молімся також у наших домашніх церквах за наших дітей і всіх потребуючих дітей о собливо 
за тих, які є спрагнені Материнської Любові. 

УВАГА! Сьогодні в 12 год. 15 хв. - Біблійні навчання . Запрошуємо!  
  



Тропар (г. 6): А́нгельські си́ли – на гро́бі Твої́м,* а сторо́жа омертві́ла.* Ма́рія ж стоя́ла у гро́бі,* 
шука́ючи пречи́стого ті́ла Твого́.* Полони́в Ти ад, та не перемо́жений ним,* зустрі́в Ти Ді́ву, 
дару́ючи життя́.* Воскре́слий з ме́ртвих Го́споди, сла́ва Тоб́і. 

Тропар (г. 7): Богомати і Діво,* Твою славу величаємо,* Твоєї помочі благаємо,* Твою 
чудотворну ікону почитаємо.* Ти – Мати благодати,* Ти – надія світу,* нашими молитвами не 
погорди в наших нуждах,* і від усіх бід Ти нас звільни. 

Сла́ва: Кондак (г. 6): Життєда́йною доло́нею* уме́рлих із мря́чних доли́н* воскреси́в усі́х 
Життєда́вець – Христо́с Бог,* воскресі́ння пода́в людсько́му ро́дові.* Він бо всіх Спаси́тель, 
воскресі́ння, і життя́, і Бог усі́х. 

І нині: Кондак (г. 6): Мати наша, Неустанна Помоче,* дай нам в турботах довір’я, в болях – 
полегшу,* в скорботах – потіху, в боротьбі – поміч.* Подай християнам з’єднання, церковним 
служителям – ревність,* грішникам – прощення, праведним – витривалість,* вмираючим – 
спасіння,* душам в чистилищі очищення і вічну славу випроси. 

Прокімен (г. 6): Спаси́, Го́споди, наро́д Твій і благослови́ спадкоє́мство Твоє́ (Пс, 27,9). 

Стих: До Те́бе, Го́споди, взива́тиму, Бо́же мій, щоб не відверта́вся Ти мо́вчки від ме́не (Пс. 27,1). 

Прокімен, пісня Богородиці (г. 3): Велича́є душа́ моя́ Го́спода і возра́дувався дух мій у Бо́зі, Спа́сі 
моїм. (Лк. 1,46-47). 

Стих: Бо згля́нувся на смире́ння слуги́ Своє́ї, ось бо відни́ні ублажа́ть мене́ всі ро́ди. (Лк. 1,48). 

До Римлян послання святого апостола Павла читáння. 

Ряд.: Рим. 116 зач.; 15, 1-7. 

До Євреїв послання святого апостола Павла читáння. 

Свята Неустанної Помочі: Євр. 320 зач.; 9, 1-7. 

Алилуя (г. 6): Хто живе́ в по́мочі Всеви́шнього, під покро́вом Бо́га небе́сного осе́литься (Пс. 90,1). 

Стих: Ска́же Господе́ві: Ти – засту́пник мій і прибі́жище моє́, Бог мій, і наді́юся на Ньо́го (Пс. 
90,2). 

Алилуя (г. 8): Почу́й, до́чко, і погля́нь, і прихили́ ву́хо твоє́ (Пс. 44,11). 

Стих: Лицю́ твоє́му помоля́ться багатії́ наро́ду (Пс. 44,13). 

Від Матея святого Євангелія читáння. 

Ряд.: Мт. 33 зач. 9, 27-35. 

Від Луки святого Євангелія читáння. 

Свята Неустанної Помочі: Лк. 54 зач. 10, 38-42; 11, 27-28. 
 

Замість Достойно: приспів: Величай, душе моя, Матір Божу Неустанної Помочі. 

Ірмос (г. 8) : Під Хрестом почули ми слова розради,* що Ти є Мати наша, а ми діти Твої.* Тому, 
зібравшись нині, просимо всі щиро:* візьми під неустанний Свій покров Церкву і народ наш,* 
ми ж бо з вірою і любов’ю* Тебе як Матір Неустанної Помочі величаємо. 

Причасний: Хвалі́те Го́спода з небе́с, хвалі́те Його во ви́шніх (Пс. 148,1). 

Другий: Ча́шу спасі́ння прийму́ і ім’я́ Госпо́днє призову́ (Пс. 115,4).  
 
Алилу́я, алилу́я, алилу́я. 



 
 

У першу неділю липня, згідно з Декретом Отця і Глави УГКЦ 
Блаженнішого Святослава, відзначаємо загальноцерковне свято Матері 

Божої Неустанної Помочі (МБНП).Декрет Глави УГКЦ 
«Зважаючи на поширення серед наших вірних культу Матері Божої Неустанної 
Помочі, з урахуванням норми канону 40, § 1 Кодексу канонів Східних Церков 
(ККСЦ), Синод Єпископів УГКЦ, що відбувся в престольному граді Львові 3–
12 вересня 2017 року Божого, відповідно до припису кан. 880, § 2 ККСЦ, установив 
свято Матері Божої Неустанної Помочі (н. 7). Ми, владою нам даною, відповідно 
до норми кан. 112 ККСЦ, задля духовного блага наших вірних проголошуємо 
свято Матері Божої Неустанної Помочі і постановляємо його святкування в першу 
неділю липня», — мовиться у Декреті Глави УГКЦ. 

Коротка історія 
Ікона МБНП походить із ХVI ст., коли італійський купець викравши її з церкви на Криті, привіз 
до Рима. Помираючи, італійський купець попросив товариша повернути ікону, але його дружина була 
проти, бо вже її полюбила. Богородиця явилася 6-ріній дочці цієї жінки і просила передати мамі, щоб 
та повернула ікону МБНП. Звідси походить назва. 27 березня 1499 р. ікону було передано до церкви 
Святого Матея в Римі, де вона перебувала впродовж наступних 300 років. Багато чудес сталося 
за її посередництвом. Після руйнування церкви папа Пій ІХ на прохання редемптористів передав 
ікону, з проханням: «Зробіть її відомою у світі».  
Ікона .Вона належить до групи ікон, які називаються «Одигітрія», що означає «Та, що вказує шлях», 
або «Страсна Богородиця». Відповідно до легенди, її автором є євангелист Лука, проте оригінал 

не зберігся. Марія тримає Дитя на лівій руці. Ангели тримають знаряддя страстей. Погляд Марії 
спрямований на нас. В очах — біль, смуток і благання. Видовжені пальці руки Марії не стискають 
долоні Ісуса, а вказують на Нього як на шлях спасіння. Він притискається до Неї від страху, Його 

права сандаля злітає з ноги. Ікона каже нам: «Це — твоя Матір».Обличчя Марії Що бачимо? Марія 
не є розлюченою. Її дуже сумний погляд не докоряє. Очі виражають біль, що торкає глибини серця. 
Марія разом із Сином іде до кінця, приймаючи на себе весь сором і біль Голгофи. Марія дивиться 

на нас, бо і сьогодні сумує і переживає за нас. Руки Марії Її руки — це руки Матері, якій доводиться 
багато працювати. Ліва рука тримає Ісуса, а правою Вона дозволяє Йому притулитися до Неї у Його 
страху. Дитятко Ісус Його голова повернута до ангелів, що тримають майбутнє знаряддя страждань. 
Не зводячи погляду з цього «видіння», Дитятко інстинктивно пригортається до Мами, шукаючи 

захисту. Його тіло здригається, зсувається сандаля і нам видно його п’яту. Можливо, ця сандаля 
є символом відкуплення. На німбі червоним зображено обриси дерев’яного хреста — майбутнього 
знаряддя страти. Попри все, Він почувається в безпеці. Чому б нам не слідувати прикладу Ісуса? 

Шукаймо пристановища в обіймах Матері Неустанної Помочі. Обличчя Ісуса .Високе чоло, 
підкреслене темно-русявим волоссям вказує на розум, що випереджує вік. Складно відгадати, 
що ховається за поглядом Його очей. Архангел Гавриїл Зображений справа від Марії, у багряних 

шатах. Він був провісником радості, але на іконі тримає хрест і чотири цвяхи в підніжжі хреста. 
Золотисті кольори навколо його постаті вказують на небесний вимір, де поєднано теперішнє 
і майбутнє. Сам ангел не дивиться на цю подію, а подумки сягає Воскресіння. Він з повагою тримає 
знаряддя страждань. Архангел Михаїл Одягнений у червону туніку з синьою мантією, що покриває 

його руки. Він теж тримає знаряддя страждань — посудину з військовим списом і палицю з губкою. 
Архангел Михаїл також пильно наглядає над Дитятком Ісусом і Марією. Зірка на голові в Марії 
На блакитній мантії, що покриває Її волосся, є восьмикутна зірка, а поряд — менша зірка у вигляді 

хреста. Це — «Вранішня зоря». «Ранковою зорею» також називають роль Марії у житті людей. Зірка 
пригадує нам, що Марія є «ранковою зорею», яка освічує дорогу Синові та «морською зіркою», яка 
рятує грішників. Кольори одягу Марії: Діва-Матір .На іконі Марія одягнена в червону туніку і темно-
синю мантію. В часи Ісуса червоний колір одягали неодружені дівчата, а темно-синій — матері. 

Поєднання цих кольорів наголошує нам, що Марія залишилася Дівою, ставши Матір’ю. 
Проголошення свята Матері Божої Неустанної Помочі Глава Церкви проголосив свято 1 липня 
2018 року під час Архиєрейської Божественної Літургії в однойменному храмі у Тернополі. «Ми хочемо 

подякувати Матері Божій Неустанної Помочі за те, що незважаючи на різні обставини та слабкості 
людського життя в нашій державі, Україна була, є і буде! І навіть не тому, що ми сильні, а тому, 
що Божа сила об’являється в історії нашого народу!» — запевнив Отець і Глава УГКЦ, «Ми хочемо 

свідчити перед Богом та світом, що ми — християнський народ. Ми віримо в неустанну поміч нашого 
Бога, об’явлену в іконі Матері Божої Неустанної Помочі, і про цю поміч хочемо навчити цілий 
світ», — зазначив Блаженніший Святослав під час урочистого проголошення свята Матері Божої 
Неустанної Помочі в місті Тернополі. 
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